
COMUNE DI REDAVALLE 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 10 IN DATA 30/03/2021 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2021/2023 E 
RELATIVI ALLEGATI.           

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì TRENTA del mese di MARZO alle ore VENTI e 

minuti TRENTA nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. COMPAGNONI PIERANGELA - Presidente Sì 
2. ANELLI RAFFAELLA - Vice Sindaco Sì 
3. MODENA GABRIELE - Consigliere Sì 
4. BRANDOLINI SIMONA - Consigliere No 
5. DEL GOBBO RAFFAELLA - Consigliere Sì 
6. PISANI ROBERTO - Consigliere Sì 
7. SANELLI ALESSIO - Consigliere Sì 
8. COSTA BARBARA - Consigliere No 
9. MONTINI SEVERINO - Consigliere Sì 
10. FERRI ANGELICA - Consigliere Sì 

  
  

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che con D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 è stata approvata la riforma della contabilità degli 
enti territoriali (Regioni, Province, Comuni ed enti del SSN); 
 
VISTO il D.Lgs 10.08.2014 N. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. n. 118/2011 recependo 
gli esiti della sperimentazione ed il D.Lgs 267/2000, al fine di rendere coerente l’ordinamento 
contabile degli enti locali alle nuove regole della contabilità armonizzata; 
 
VISTO che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2021 
è stato prorogato al 31.03.2021 con D.M. 13.01.2021 e successiva proroga al 30.04.2021, con 
D.L. 22.03.2021 n. 41, art. 30, c. 4; 
 
VISTO il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 10.03.2021 con la quale è stato 
approvato lo schema di Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
 
DATO ATTO che l’art. 1 c. 707 della legge n. 208/2015 (Legge stabilità 2016) ha abrogato la 
normativa relativa al patto di stabilità interno, introducendo il nuovo saldo di competenza finale; 
 
VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale, immediatamente eseguibili: 

- N. 5 del 30/03/2021 avente ad oggetto: “PIANO DELLE VALORIZZAZIONI E DISMISSIONI 
DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE REDATTO AI SENSI DELL’ART. 58 D.L. 
112/2008 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 133/2008”; 

- N. 6 del 30/03/2021 avente ad oggetto: “ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF 
(IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE). ANNO 2021” CONFERMA; 

- N. 7 del 30/03/2021 avente ad oggetto: “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021/2023: APPROVAZIONE”; 

 
VISTE le Deliberazioni di G.C. immediatamente eseguibili e precisamente: 

- N. 10 del 21.01.2021 avente ad oggetto:” DETERMINAZIONE PROVENTI PER 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA DA DESTINARE ALLA FINALITA’ DI CUI 
ALL’ART. 208 CO. 4 DEL D.LGS N. 285/1992 – ANNO 2021”; 

- N. 11 DEL 21.01.2021 avente ad oggetto: “DISPOSIZIONI INERENTI IL PATRIMONIO 
DELL’ENTE LOCALE”; 

- N. 14 del 21.01.2021 avente ad oggetto: “VERIFICA QUANTITA’ E QUALITA’ AREE DA 
DESTINARE ALLA RESIDENZA: PRESA D’ATTO INSUSSISTENZA”; 

- N. 52 DEL 17.09.2020 avente ad oggetto: “SERVIZIO MENSA SCOLASTICA: 
ADEGUAMENTO TARIFFE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021”; 

 
VISTO il programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023; 
 
RITENUTO che sussistono i requisiti per poter procedere all’approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2021/2023; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi del Responsabile del 
Servizio Finanziario, si sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 



 
VISTA la Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Stabilità 2019); 
 
Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
2) di approvare il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023 allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale della stessa; 
 
 

 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere con voti unanimi e favorevoli legalmente 
espressi la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

COMPAGNONI PIERANGELA 
___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 
___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


